
MODUL 3: NABÍDKA A POPTÁVKA 
Garant: Ing. Eva Tomášková, Ph. D.   

Cíl modulu: Cílem modulu je ukázat studentům základní principy fungování tržního mechanismu, tak aby po absolvování tohoto modulu uměli analyzovat křivku poptávky a nabídky a definovat faktory, které křivku nabídky a poptávky ovlivňují. Dále se studenti na modulu setkají s faktory působícími na elasticitu nabídky a poptávky a vyzkouší si modelování průběhu křivek nabídky a poptávky při působení různých tržních faktorů. Tyto znalosti studentům pomohou při dalším studiu ekonomie a mohou být také využity při praktickém průzkumu trhu.    
Pomůcky s sebou na semináři: folie a fixy pro prezentaci, znalost základních pojmů vážících se k této problematice, např. Blažek (2002) str. 50 – 70.   
Doplňující literatura:  BLAŽEK, J. Základy ekonomie. 2. vyd. Brno : Doplněk, 2002. FUCHS, K., TULEJA, P. Základy ekonomie. 2. vyd. Praha : Ekopress, 2005. (příp. jiné publikace od tohoto autora) HOLMAN, R. Ekonomie. 2. vyd. Praha : C. H. Beck, 2001.  SAMUELSON, P., NORDHAUS, W. Ekonomie. Praha : Svoboda, 1991. VLČEK, J. Ekonomie a ekonomika. 3. vyd. Praha : ASPI, 2005.   

 


